2、2021 年 3 月 25 日，德宏股份在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露了《德宏股份关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票及调整回购

价格和数量的公告》，公告称：浙江德宏汽车电子电器股份有限公司于 2021 年

3 月 24 日召开第四届董事会第十四次会议，审议通过了《关于回购注销部分已

获授但尚未解锁的限制性股票及调整回购价格和数量的议案》，公司拟回购注销

部分已获授但尚未解锁的限制性股票共计 1,330,711 股，占回购注销前总股本

262,692,612 股的 0.51%，公司总股本将由 262,692,612 股变更为 261,361,901 股。

德宏股份本次回购注销部分限制性股票将涉及注册资本减少，根据《公司法》

等相关法律、法规及《公司章程》的规定，德宏股份于 2021 年 3 月 25 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《德宏股份关于拟回购注销部分限制

性股票通知债权人的公告》：“通知债权人可自接到公司通知之日起 30 日、未

接到通知的自本公告披露之日起 45 日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应

的担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回购注销将按法定程序继

续实施。”根据德宏股份出具的有关承诺说明，截止申报期间届满，德宏股份未

收到任何公司债权人向公司提出清偿债务或者提供相应担保的要求。

3、2021 年 6 月 3 日，德宏股份在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

发布了《浙江德宏汽车电子电器股份有限公司股权激励限制性股票回购注销实施

公告》，预计本次限制性股票于 2021 年 6 月 7 日完成注销。

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司收购报告书

14

4、2021 年 6 月 9 日德宏股份在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发

布了《浙江德宏汽车电子电器股份有限公司关于限制性股票回购注销完成后公司

股东权益变动情况的公告》，披露了本次回购注销的实施情况：浙江德宏汽车电

子电器股份有限公司股权激励限制性股票回购注销已实施完成，本次共计回购注

销 1,330,711 股限售股，注销后公司股份总额由 262,692,612 股变更为 261,361,901

股，本次回购注销后，各股东所持股份占比相应变动。

（二）本次收购尚需履行的审批程序

本次收购所涉及的各方需根据《证券法》、《上市公司收购管理办法》及其

他相关法律法规及规范性文件的规定依法履行相应的信息披露义务。

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司收购报告书

15

第三节 收购方式

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份情况

持有人名称
本次限制性股票回购注销前 本次限制性股票回购注销后

持股数量（股） 持股占比 持股数量（股） 持股占比

镇海投资 78,780,000 29.99% 78,780,000 30.14%

张元

园及

其一

致行

动人

张元园 32,418,443 12.34% 32,418,443 12.40%

张宏保 17,297,280 6.58% 17,297,280 6.62%

张宁 2,640,019 1.00% 2,640,019 1.01%

合计 52,355,742 19.92% 52,355,742 20.03%

其中德宏股份完成限制性股票回购注销过户手续前，德宏股份产权控制关系

结构如下图：

宁波市镇海区国有

资产管理服务中心

浙江省财政厅

浙江省财务开发

有限责任公司

宁波市镇海投资

有限公司

100%

10%90%

浙江德宏汽车电子
电器股份有限公司

张元园 张宏保 张宁

29.99% 12.34% 6.58% 1.00%

一致行动人

其中德宏股份完成限制性股票回购注销过户手续后，德宏股份产权控制关系

结构如下图：

宁波市镇海区国有

资产管理服务中心

浙江省财政厅

浙江省财务开发

有限责任公司

宁波市镇海投资

有限公司

100%

10%90%

浙江德宏汽车电子
电器股份有限公司

张元园 张宏保 张宁

30.14% 12.40% 6.62% 1.01%

一致行动人

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司收购报告书

16

公司已完成对已授予但尚未解锁的1,330,711股限制性股票的回购注销。在本

次限制性股票回购注销前，收购人在上市公司拥有的权益的比例为29.99%，本次

限制性股票回购注销后，收购人在上市公司拥有的权益比例为30.14%。德宏股份

完成限制性股票回购注销过户手续前后，德宏股份产权控制关系结构未发生实质

性变化，镇海投资仍为德宏股份控股股东。

二、本次收购方案

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第（二）项规定，因上市

公司按照股东大会批准的确定价格向特定股东回购股份而减少股本，导致投资者

在该公司中拥有权益的股份超过该公司已发行股份的30%，投资者可以免于发出

要约。

本次限制性股票回购注销前，收购人依法持有德宏股份78,780,000股股份（占

德宏股份总股本29.99%），本次限制性股票回购注销前后，收购人持有的德宏股

份股权比例由29.99%上升至30.14%。

因此，本次限制性股票回购导致收购人持有的德宏股份股权比例由29.99%上

升至30.14%符合《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第（二）项规定，

收购人可以免于发出要约。

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司收购报告书

17

第四节 资金来源

本次收购是德宏股份对现有36名激励对象合计持有的已获授但尚未解锁的